

Protokół Nr XV

z Sesji Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 28 listopada 2019r.

W dniu 28 listopada 2019r. o godz. 16.00 w „Sali Konferencyjnej” Przedszkola Miejskiego w Bierutowie przy ul. Kolejowej 7 odbyła XV sesja Rady Miejskiej. Obradom przewodniczył Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie Pan Krzysztof Kisiel. Lista obecności w załączeniu – obecnych 14 radnych.

Temat: Sprawozdanie z działalności OKiS-u oraz uchwalenie stawek podatków lokalnych i opłat za usługi komunalne.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 30.09.2019r.
4. Wystąpienie Dyrektora Ośrodka Kultury i Sportu w Bierutowie Pana Grzegorza Zmarzęłego.
5. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie „Programu współpracy Miasta i Gminy Bierutów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”.
6. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego we wsi Kijowice – MPZP Kijowice III.
7. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za ręczne oczyszczanie ulic i placów na terenie miasta Bierutów.
8. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za usługi cementarne.
9. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Gminna Spółka Komunalna BIERKOM Sp. z o.o.
10. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Bierutów.
11. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
12. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz osób prowadzących działalność na własny rachunek w formie opiekunów na terenie Miasta i Gminy Bierutów.
13. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu kontroli w zakresie gospodarki finansowej i bieżącej działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bierutowie, zgodnie z planem pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bierutowie przyjętym uchwałą Nr V/37/19 z dnia 31 stycznia 2019r.
14. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2019 rok.
15. Dyskusja oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr IV/30/18 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2019-2033.
16. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Bierutowa.
17. Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie.
18. Wolne wnioski.
19. Oświadczenia i informacje.

Ad.1. Przewodnicząca Rady Pani Irena Wysocka – Przybyłek w tym miejscu, otworzyła XV sesję Rady Miejskiej w Bierutowie witając jednocześnie wszystkich przybyłych.

Ad.2. Burmistrz Bierutowa w tym punkcie zgłosił wykreślenie z porządku obrad sesji punktu 8 z powodów proceduralnych.

Ad.3. Protokół z sesji z dnia 30.09.2019r. przyjęto bez uwag.

Ad.4. Wystąpienie Dyrektora Ośrodka Kultury i Sportu w Bierutowie Pana Grzegorza Zmarzęłego.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Pierwsze pytanie padło ze strony Przewodniczącej Rady Miejskiej Pani Ireny Wysockiej – Przybyłek, wymienił Pan kwotę 13 zł. Seniorzy w akcji, czy to prawidłowa kwota? Pan Dyrektor, chodziło o 13.000. Pan Dyrektor odpowiedział, iż taki pracownik zajmuje się życiem sportowym na wyższym poziomie. Chodzi o koordynowanie prac związanych ze sportem, w stałym kontakcie z OKiS oraz współpraca z instruktorami na świetlicach wiejskich. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, ta osoba nie będzie prowadziła zajęć sportowych na świetlicach wiejskich? Pan Zmarzły, nie, raczej nie. Pani Irena, ale my jako sołectwo zgłaszaliśmy takie zapotrzebowanie? Pan Dyrektor, zobaczymy jak będziemy mogli pomóc. Pan radny Ławniczak następnie, nic prawie Pan nie wspomniał w swoim wystąpieniu o sporcie, jedynie o tenisie stołowym, karate i Gminnej Olimpiadzie Sportowej, a mamy na terenie naszej gminy takie obiekty jak ORLIK, boisko lekkoatletyczne, to stoi niewykorzystane? Jakiś plan na to Pan Dyrektor posiada? Pan Grzegorz Zmarzły odpowiedział, że jeśli tylko pojawi się już osoba do spraw sportu, to z pewnością ten temat zostanie omówiony. Nie wspomniałem w swoim wystąpieniu o współpracy z UKS-em, który bez kosztowo korzysta z hali sportowej. Dodał, zakończona została współpraca z grupą 'Siatkarz Bierutów', a to spowodowało większy dostęp do hali sportowej. Bardzo dużo dzieje się na hali sportowej. Życie sportowe cały czas tam płynie.

Po tym Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła 20 - to minutową przerwę.

Ad.5.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie „Programu współpracy Miasta i Gminy Bierutów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała przedstawiany projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Głosowanie imienne: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna Pani Joanna Łyskawa. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.11.2019r.

Ad.6.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego we wsi Kijowice – MPZP Kijowice III. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Głosowanie imienne: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna Pani Joanna Łyskawa. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.11.2019r.

Ad.7.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za ręczne oczyszczanie ulic i placów na terenie miasta Bierutów. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Głosowanie imienne: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna Pani Joanna Łyskawa. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.11.2019r.

~~**Ad.8.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za usługi ementarne.~~

Ad.9.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Gminna Spółka Komunalna BIERKOM Sp. z o.o. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Burmistrz Bierutowa w tym miejscu, sytuacja jest taka, że stanęliśmy pod ścianą. W połowie roku podnieśliśmy stawki za odbiór odpadów na 16 zł. i 32 zł. Nowa ustawa przewiduje już jedną opłatę za odpady selektywne. Jesteśmy już po przetargu. Pierwszy został unieważniony, ponieważ firma nas obsługująca zaproponowała kwotę 100% wyższą niż dotychczas. Po drugim przetargu kwota jest 50% wyższa, ale umowę podpisaliśmy na 3 miesiące. Cena 16 zł., to cena za którą nic się nie zrobi. Twardogóra już podniosła stawkę na 28 zł., a Oleśnica

już się przymierza do podwyżki. By system zamykał się u nas, to stawka musiałaby wynosić 30 zł. Nie wiemy ile te śmieci nas skosztują, a z pozycji monopolisty tą proponowaną cenę musimy akceptować. Od kilku miesięcy rozważam tę kwestię i dlatego została zlecona firmie zewnętrznej analiza zasadności utworzenia spółki komunalnej z opcją „inhaus”. W innych gminach już wcześniej zdołano przekształcić zakłady budżetowe w spółki, a my zostaliśmy w tyle. Dlatego taki właśnie pomysł, na powołanie spółki komunalnej zajmującej się wywozem odpadów komunalnych. Taka jest intencja, by wyzwolić się z tej matni monopolu! To jest próba wyzwolenia się z tego i próba zrobienia tego samemu. Nie oznacza to, że będzie to sukces, nie oznacza też, że to będzie dobrze zrobione, ale zawsze jest to szansa, że ten minus będzie mniejszy niż -900.000 zł. Może staniemy przed faktem, że trudno nam będzie znaleźć ludzi do pracy, ale próbujemy. Alternatywa jest to, że w marcu te ceny ponownie wzrosną. Jeśli chodzi o przekształcenie ZGK, to nie jest ten moment. Nie mamy na to, ani pieniędzy, ani czasu! Nie uda się tego zrealizować, ponieważ to kosztowało by nas bardzo dużo. Nigdzie nie jest powiedziane, że to jeden zakład obsługuje wszystkie czynności. Na koniec dodał, to nie chodzi o mrożenie stołków, to chodzi o walkę wysokości ceny! Próbujemy podjąć jakieś działania! Przewodnicząca Rady po tym, odbyliśmy już jako rada kilka spotkań w tej sprawie. Była długa, burzliwa debata. Jesteśmy w takiej sytuacji, a nie w innej, ale też nie wiemy jak to będzie. Mamy wiele niewiadomych, ale musimy podjąć dzisiaj decyzję!

Głosowanie imienne: za:11, przeciw:1, wstrzymali się:2. Nieobecna Pani Joanna Łyskawa. Przeciwno była Pani Teresa Fleiszer, natomiast wstrzymali się Pani Małgorzata Zakrzewska i Pan Mariusz Karakuła.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.11.2019r.

Ad.10.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Bierutów. Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Piotr Baranowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:1. Nieobecna Pani Joanna Łyskawa. Radny Józef Ławniczak wstrzymał się od głosu.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.11.2019r.

Ad.11.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. W tym miejscu głos zabrał Burmistrz Bierutowa wprowadzając autopoprawkę do projektu uchwały, polegającą na sprostowaniu błędu pisarskiego w §1 ust. 2 tj. kwota 620 zł. winna być zastąpiona kwotą 780 zł. Pani Przewodnicząca dodała, że ten błąd pisarski został zdiagnozowany na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, a w związku z tym, komisja opiniowała już poprawiony projekt uchwały.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Piotr Baranowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały.

Głosowanie imienne: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna Pani Joanna Łyskawa.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.11.2019r.

Ad.12.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz osób prowadzących działalność na własny rachunek w formie opiekunów na terenie Miasta i Gminy Bierutów.

W tym miejscu Radca Prawny Centrum Usług Wspólnych w Bierutowie Pan Łukasz Zieliński wyjaśnił kwestie dotyczące uporządkowania sytuacji związanej z w/w uchwałą tj.:

- Odmienne uchwały w tej kwestii w gminach ościennych;
- Niezasadne stosowanie zapisów dat składnia dokumentów;
- Działania kontrole również zakwestionowane przez RIO.

Przewodnicząca w tym miejscu, a czy teraz już ten projekt uchwały spełnia wszelkie kwestie RIO? Pan Mecenias odpowiedział, że jest on w pełni uzgodniony z Regionalną Izbą Obrachunkową we Wrocławiu. Pani Przewodnicząca ponownie, a jak się do tego ustosunkuje Wojewoda Dolnośląski?

Pan Mecenas, mam nadzieję, że te zapisy są już prawidłowe. Nie kontaktowałem się z nadzorem w tej sprawie. Pan Krzysztof Kisiel po tym, ale czy ten projekt uchwały zapewni nam weryfikację, że dopłacamy do dzieci z terenu gminy? Pan Mecenas, do 5 dnia każdego miesiąca podmiot starający się o dotację musi przedłożyć wykaz dzieci, o którym mowa w załączniku nr.3. Przewodnicząca Rady po tym przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, ze względu na obszerność projektu uchwały, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie.

Głosowanie imienne: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna Pani Joanna Łyskawa.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.11.2019r.

Ad.13. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu kontroli w zakresie gospodarki finansowej i bieżącej działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bierutowie, zgodnie z planem pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bierutowie przyjętym uchwałą Nr V/37/19 z dnia 31 stycznia 2019r. W tym miejscu Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił protokół z kontroli Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bierutowie.

Teks zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Przewodnicząca Rady, zgodnie z § 52 ust. 6 Statutu Miasta i Gminy Bierutów, kierownik jednostki kontrolowanej może wnieść uwagi do protokołu z przebiegu kontroli oraz odnieść się do stwierdzonych nieprawidłowości, w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu, rozumiem, że Dyrektor zakładu zapoznał się z propozycją protokołu? Pan Zbigniew Konefał, Dyrektor ZGK w Bierutowie potwierdził, że protokół został przyjęty bez uwag.

Ad.14. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2019 rok. Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Piotr Baranowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Piotr Baranowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały, przy czym jedna osoba wstrzymała się od głosu. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:12, przeciw:0, wstrzymali się:2. Nieobecna Pani Joanna Łyskawa. Wstrzymali się Pani Teresa Fleiszer oraz Pan Mariusz Karakuła.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.11.2019r.

Ad.15. Dyskusja oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr IV/30/18 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2019-2033. Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Piotr Baranowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały, przy czym jedna osoba wstrzymała się od głosu. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:12, przeciw:0, wstrzymali się:2. Nieobecna Pani Joanna Łyskawa. Wstrzymali się Pani Teresa Fleiszer oraz Pan Mariusz Karakuła.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.11.2019r.

Ad.16. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.

W tym punkcie radny Pan Józef Ławniczak w tym miejscu, na jakim etapie jest budowa stacji regazyfikacji? Odpowiedzi udzielił Pan Rafał Nowowiejski, Z-ca Burmistrza Bierutowa, prace postępują. Podłączenie sieci wewnętrznej w SP Bierutów jest po naszej stronie. Jesteśmy jeszcze przed podpisaniem umowy. Start wg planu do końca grudnia tego roku. Od momentu uzyskania pozwolenia na budowę ruszają wszelkie prace. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, przy okazji budowy tej stacji była również mowa o budowie drogi dojazdowej? Pan Burmistrz, na razie będzie to droga budowlana od ul. Krasieńskiego. W przyszłym roku chciałbym docelową drogę poprowadzić od ul. Zielonej. Radna Małgorzata Zakrzewska następnie, czy został rozstrzygnięty konkurs na Kierownika MGOPS w Bierutowie? Pan Burmistrz odpowiadając, wczoraj odbył się drugi etap. W konkursie udział brały 3 osoby, a w poniedziałek nastąpi ostateczne rozstrzygnięcie. Pan Mariusz Karakuła, w sprawozdaniu mamy zapis, że jest kontynuacja prac w Kijowicach, czy one były

wcześniej wstrzymane? Pan Burmistrz, plan był taki, że w tym roku wykonujemy 30% prac, a pozostałe 70% przechodzi na rok kolejny. Pan Rafał Nowowiejski dodatkowo wyjaśnił, że umowa była tak podpisana, że finał miał nastąpić w marcu 2020. Prowadziliśmy rozmowy z wykonawcą i udało się to zrealizować jeszcze w tym roku. Ponownie Pani Małgorzata Zakrzewska, czy urząd posiada dokumentację projektową na remont tego drugiego odcinka drogi w Solnikach Wielkich? Pan Burmistrz odpowiedział, że zadanie będzie realizowane w następnym roku. Pani radna ponownie, ale czy kosztorys został zaktualizowany? Pan Burmistrz potwierdził. Pani Przewodnicząca Rady, ogłoszony został konkurs ofert na utrzymanie placów zabaw w roku 2020? Czyli teraz będzie to realizowała firma zewnętrzna? Do tej pory zajmowało się tym ZGK. Pan Burmistrz, pytanie, czy to było w ogóle realizowane przez zakład? Okazało się, że jest to praca na cały etat. Mamy przykład, że tego nie da się zrobić na 1/6 etatu. To duża odpowiedzialność, podkreślił Pan Burmistrz. Na koniec radny Mariusz Karakuła, a czy jest dokumentacja na drugą część drogi w Solnikach Małych? Pan Burmistrz odpowiedział, że zorientuje się w tej kwestii.

Ad.17.Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie.

Pani Irena Wysocka – Przybyłek w tym miejscu przedstawiła informacje dotyczące okresu międzysesyjnego tj.:

- 11.11.2019r. uczestnictwo w Obchodach Święta Odzyskania Niepodległości;
- W dniu 27.11.2019r. złożone zostały dwa zapytania przez Panią Irenę Wysocką – Przybyłek.

Ad.18.Wolne wnioski – nie było.

Ad.19.Oświadczenia i informacje.

W tym miejscu Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu obecnemu na sesji radnemu powiatowemu Panu Stanisławowi Stępniewi. Radny Stępień poruszył kwestie dotyczącą sprzedaży majątku powiatu w postaci dwóch działek o powierzchni 54 ha na wartość 2.700.000 zł. Radny dodał, że jest to majątek leżący na terenie Gminy Bierutów, więc jakaś część tych środków winna wrócić do naszej gminy. W roku 2020 planowana jest sprzedaż kolejnych takich działek na kwotę około 6 mln. zł. Pan radny podkreślił, że powiat kieruje się brakiem zasad w przekazywaniu chociażby części tych pieniędzy na poczet gminy, z której ten majątek pochodzi. Wciąż wraz z Panem Czesławem Teleszką prowadzone są rozmowy, ale to spotyka się z odmową. We wrześniu został złożony wniosek do przyszłorocznego budżetu na realizację zadań dotyczących ul. Słowackiego, kontynuacja chodnika w Zawidowicach oraz budowa chodnika w Jemielnej. W projekcie budżetu powiatu na rok 2020 nie ma ani jednej z tych pozycji! Na koniec Pan radny skierował do Rady Miejskiej oraz Burmistrz prośbę o wsparcie tych działań. Na to Pan Burmistrz, każdy mieszkanie to wie, Panie Radny. Ale mamy pytanie, co wy radni powiatowi robicie? Panie radny, w powiecie jest polityka. Jeśli chodzi o rondo, to była propozycja Pana Polańskiego. Ale jeśli nam coś proponują, to jest lepsze niż nic! Inicjatywa jest po ich stronie. Powiat ma swoje dochody, ale kto powiedział, że powiat oczekuje od nas wkładu własnego?! Pan jest bezsilny, ale My też. Po tym Pan Ławniczak, Pan wspomniał o polityce w powiecie, a ja o Jemielną walczę od 12 lat. Pana opcja polityczna rządziła i też nie było nic dla Bierutowa. Bez względu na opcję polityczną to i tak jesteśmy odsuwani, ponieważ nie mamy swojego człowieka w zarządzie! Pani Przewodnicząca Rady, stan dróg powiatowych jest tak zły, że ich za chwilę już nie będzie! Te drogi się wykruszają. Rada Powiatu powinna zajmować się sprawami powiatu, a nie wchodzić w grupy polityczne. Pan Burmistrz, pytanie jest takie, co Pan zrobił jako radny partii rządzącej? Pan Stępień odpowiedział, ale ja nie podkreślałem swojej propozycji politycznej. Dodał, nie zgadzam się z tym, że jesteśmy bezsilni! Pan Burmistrz, ale chodzi o to, że jak nie mamy decyzji zarządu to i tak nic nam się nie uda ugrać. Pani Przewodnicząca Irena Wysocka – Przybyłek, ale my jako Rada możemy wystosować wnioski, ale radni powiatowi są od tego, by pilnować tych kwestii! Pan Stępień, to jest prośba o wsparcie, o stanowisko. Uważam, że to jest dobre rozwiązanie. Pan Burmistrz, to są środki powiatu. Do tej pory taki mechanizm nie funkcjonował. Nie mamy siły przebicia w zarządzie! Pan Stępień, jeśli nas nie stać na współfinansowanie, to nic nie będzie robione na terenie naszej gminy. Pan Burmistrz, no więc ma Pan pole do popisu! Radny Mariusz Karakuła, ceni się to, że walczyacie, ale przez 4 lata rządził PIS i ile poszło środków na naszą gminę? Pan Radny powiatowy, te środki nie były duże, ponieważ gminy Bierutów nie było stać na remonty. Dodał, ja sam walczyłem o budowę chodnika w Zbytovej. Pan Ławniczak, Pan wspomina, że 50% dofinansowania do inwestycji powinno być po stronie Gminy Bierutów, a może 50% dofinansowania powiat powinien dołożyć do nowych inwestycji, które są realizowane na terenie naszej gminy? Pan Burmistrz, ja się z tym

dofinansowywaniem nie zgadzam! Nie rozumiem tego. Pan Stępień na to, a ja nie rozumiem, że nie będziemy walczyć o środki, które wychodzą z Bierutowa! Pan Burmistrz ponownie, podziela Pan troskę i starania. Może Pan opracuje taki plan inwestycji na drogach należących do powiatu. Pan Stępień na to, ale takie pismo corocznie wychodziło z gminy Bierutów! Pan Jakub Matuszczyk w tym miejscu zgłosił wniosek formalny o zabranie głosu radnemu Powiatu Oleśnickiego. W tym momencie Pan Stanisław Stępień podziękował za dopuszczenie go do głosu. Przewodniczący Rady Pani Irena Wysocka – Przybyłek po tym, w związku z brakiem pytań w tym punkcie, zamknęła XV sesję Rady Miejskiej w Bierutowie.

Na tym protokół zakończono.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej w Bierutowie
Irena Wysocka - Przybyłek
Irena Wysocka - Przybyłek

Protokołowała: Monika Raczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady.

INSPEKTOR
ds. obsługi rady
Monika Raczyńska
mgr inż. Monika Raczyńska